

**شركة أسمنت عُمان (ش.م.ع.ع.)**  
**البيانات المالية غير المدققة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019**

8

**بيان التغيرات في حقوق المساهمين**

|  | 1 يناير 2019 |  | رأس المال<br>ريال عُمني<br>(إيضاح 15) | علوة إصدار<br>ريال عُمني<br>(إيضاح 16) | احتياطي قانوني<br>ريال عُمني<br>[[إيضاح 17(أ)]] | احتياطي اختياري<br>ريال عُمني<br>[[إيضاح 17(ب)]] | احتياطي<br>القيمة العادلة<br>ريال عُمني<br>[[إيضاح 18(ج)]] | أرباح مُحتجزة<br>ريال عُمني | المجموع<br>ريال عُمني |
|--|--------------|--|---------------------------------------|--|---|--|--|-----------------------------|-----------------------|
|  |              |  | 33,087,271                            | 6,724,145                              | 11,029,090                                      | 16,543,635                                       | 867,420  | 87,541,084                  | 155,792,645           |
| إجمالي الدخل الشامل للسنة:   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | 2,664,512                   | 2,664,512             |
| صافي ربح السنة   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | (1,130,172)  | -                           | (1,130,172)           |
| الإيرادات الشاملة الأخرى   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | (1,130,172)  | 2,664,512                   | 1,534,340             |
|  |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | -                           | -                     |
| تعاملات مع المالكين:   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | (9,926,182)                 | (9,926,182)           |
| توزيعات أرباح مدفوعة عن سنة 2018   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | -                           | -                     |
|  |              |  | 33,087,271                            | 6,724,145                              | 11,029,090                                      | 16,543,635                                       | (262,752)  | 80,279,414                  | 147,400,804           |
| <b>30 سبتمبر 2019</b>  |              |  |                                       |  |   |  |  |                             |                       |
| 31 ديسمبر 2017   |              |  | 33,087,271                            | 6,724,145                              | 11,029,090                                      | 16,543,635                                       | 3,871,547  | 89,624,224                  | 160,879,912           |
| تعديل الانتقال على التطبيق الأولي للمعيار الدولي لأعداد التقارير المالية (9) |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | (556,449)  | 528,444                     | (28,005)              |
| 1 يناير 2018   |              |  | 33,087,271                            | 6,724,145                              | 11,029,090                                      | 16,543,635                                       | 3,315,098  | 90,152,668                  | 160,851,907           |
| إجمالي الدخل الشامل للسنة:   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | 6,237,602                   | 6,237,602             |
| صافي ربح السنة   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | (2,010,210)  | -                           | (2,010,210)           |
| الإيرادات الشاملة الأخرى   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | (2,010,210)  | 6,237,602                   | 4,227,392             |
|  |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | -                           | -                     |
| تعاملات مع المالكين:   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | (9,926,182)                 | (9,926,182)           |
| توزيعات أرباح مدفوعة عن سنة 2017   |              |  | -                                     | -                                      | -   | -  | -  | -                           | -                     |
|  |              |  | 33,087,271                            | 6,724,145                              | 11,029,090                                      | 16,543,635                                       | 1,304,888  | 86,464,084                  | 155,153,112           |
| <b>30 سبتمبر 2018</b>  |              |  |                                       |  |   |  |  |                             |                       |

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 35 جزءاً من هذه البيانات المالية.

*Handwritten signature*